
číslo registrační (poskytovatel):

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany
Objednatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: ....................................................... . .

... ..........................................
Zastoupený: I......................................., vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.............................................. ..
........ .............................................. ......... ...............................

Poskytovatel:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

NITTA Systems s.r.o.
Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
IČO: 27780252 DIČ: CZ27780252, plátce DPH

vložka 29491

Bankovní spojení: ....................................................... . .  
...... ...........................

Zastoupený: .................................., jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění predmetu této smlouvy:
........................
.............................................................................................................................

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje za účelem zajištění řádné správy, údržby, řešení 
a prevence případných vad a výpadku poskytovat servisní a technickou podporu 
k vjezdovému systému AVES (dále jen „systém“ nebo „software nebo „software AVES ), 
instalovanému na vrátnicích a vjezdech do arealu objednatele a urcenemu k prováděni 
nepřetržité automatické kontroly a registrace průjezdu vozidel.

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 1 (celkem 11)



2. V rámci servisní a technické podpory je poskytovatel povinen zajišťovat činnosti v souladu 
s čl. III a objednatel je povinen za poskytnutá plnění zaplatit cenu podle čl. IV této smlouvy.

3. Poskytovatel potvrzuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.

4. Poskytovatel je povinen vykonávat servisní a technickou podporu dle této smlouvy 
k softwaru, k němuž má objednatel platnou licenci udělenou poskytovatelem.

5. Poskytovatel se zavazuje přijímat požadavky na servisní a technickou podporu pouze 
od osoby oprávněné za objednatele k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy dle čl. I 
nebo dalších pověřených osob, jejichž seznam, vč. rozsahu jejich oprávnění a kontaktních 
údajů, předá osoba oprávněná za objednatele k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy 
dle čl. I této smlouvy poskytovateli prokazatelnou formou neprodleně po nabytí účinnosti 
této smlouvy a následně vždy při každé změně tohoto seznamu.

6. Kódy klasifikace CZ-CPA: 62.02.20; 62.02.30; 62.09.20

III.
Rozsah, způsob a podmínky poskytování servisu a technické podpory

1. Poradenství při správě a údržbě softwaru

1.1. Poradenskou činností dle této smlouvy se rozumí zejména zajištění stručných 
telefonických nebo e-mailových porad, které jsou určeny oprávněným osobám 
objednatele za účelem řešení běžných provozních potřeb objednatele a potíží 
objednatele s provozem softwaru. Tato forma poradenství není určena k řešení 
závažných provozních problémů softwaru.

2. Správa systému AVES

2.1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat nepřetržitý dohled na běh veškerých ěástí 
softwaru, zejména pak monitorovat běh rozpoznávacích modulů, běh aplikačního 
serveru a běh databázového serveru. Dále se zavazuje monitorovat celkový stav 
serveru, zj. jeho vytížení, volné místo na disku a využití paměti, a vyhodnocovat 
nenadálé výpadky systému.

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat technickou podporu při řešení technických 
problémů, a to buď elektronickou poštou, nebo telefonicky. Pro evidenci, správu 
a hlášení vad systému zřídí poskytovatel webový Helpdesk systém s historií hlášení 
a potvrzením o odstranění závady.

2.3. V případě nutnosti výjezdu technika či programátora v rámci poskytování technické 
podpory bude účtována cena za dopravu a hodinu technika či programátora dle 
„Ceníku servisních úkonů k systému AVES“, který je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy (uvedené ceny nebudou účtovány v případě poskytnutí technické podpory 
na komponenty, na které se vztahuje záruční servis).

2.4. Poskytovatel se zavazuje provádět pravidelnou zálohu dat na úložiště umístěná 
u poskytovatele a tato data poskytovat objednateli při kritických situacích (např. při 
vážném poškození hlavního serveru systému AVES).

2.5. Poskytovatel se zavazuje pravidelně aktualizovat operační systém a nasazovat vždy 
nejnovější verze systému AVES, a to zejména prostřednictvím vzdáleného přístupu.

3. Kontrola správného načítání

3.1. Poskytovatel je povinen pravidelně kontrolovat v předem odsouhlasených intervalech 
(nejméně však 2x za kalendářní měsíc) správné rozpoznávání ANPR modulů softwaru.

Smlouva o dílo -  N1TTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 2 (celkem 11)



Tato služba řeší stav, kdy z objektivních příčin systém neplní svou úlohu díky jiným 
vlivům například posunutí kamery, rozostření či usazení nečistoty na sklíčku 
kamerového krytu atd. O výsledcích kontroly zašle poskytovatel objednateli záznam.

4. Způsob provádění správy a údržby
4.1. Průběžnou správu a údržbu softwaru bude poskytovatel zajišťovat formou vzdáleného 

přístupu za plného provozu softwaru objednatele, který nebude způsobovat žádná 
omezení jeho provozu.

4.2. Poskytovatel je povinen provést update softwaru v souvislosti s novými modely 
hardwaru či ostatního softwaru objednatele v čase poskytovateli předem 
odsouhlaseném objednatelem, za cenu práce technika dle „Ceníku servisních úkonů 
k systému AVES“, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

4.3. Poskytovatel je oprávněn v souvislosti s činnostmi uvedenými výše dle dohody 
smluvních stran dočasně vyřadit software z provozu, popř. jeho provoz podstatným 
způsobem omezit (tzv. odstávky). Odstávky bude poskytovatel provádět ve večerních 
a nočních hodinách (od 20 h do 4 h) popř. ve dnech pracovního klidu, a to vždy dle 
dohody mezi objednatelem a poskytovatelem. Délka jedné odstávky nesmí přesáhnout 
dobu 4 hodin, celková délka odstávek pak nesmí přesáhnout 20 hodin v jednom 
kalendářním měsíci.

5. Lokalizace vad a jejich odstraňování
5.1. Poskytovatel je povinen ve lhůtách uvedených níže odstranit vady; délka těchto lhůt je 

určena v závislosti na charakteru vady. Pro tento účel se vady rozlišují na:

5.1.1. vadu 1. třídy -  „havárie14 -  naprostý nebo částečný výpadek funkcí softwaru 
nebo jeho podstatných modulů, popř. podstatné omezení rychlosti zpracování 
dat, v jehož důsledku dojde k výraznému provoznímu omezení nebo chybnému 
zpracování a ukládání dat;

5.1.2. vadu 2. třídy -  „závada11 -  základní funkce softwaru jsou zajištěny, avšak 
rychlost zpracování je nepodstatným způsobem snížena.

5.2. Případná chybová hlášení nebo jiné obdobné projevy, které nemají žádný vliv na 
funkčnost softwaru a nezpůsobují žádné odchylky od jeho sjednaných vlastností, se za 
vady nepovažují, a to ani za vady 2. třídy. Poskytovatel není v případě odstraňování 
těchto projevů vázán dále uvedenými lhůtami, nicméně je povinen příčinu těchto 
projevů odstranit nejpozději ve lhůtě 7 dnů.

5.3. Objednatel oznamuje závadu elektronicky, havárii elektronicky a rovněž telefonicky 
na tel. 774 438 996. Objednatel je povinen uvést co nejpodrobnější informace o vadě, 
zejména její popis, kdy a jak se stala, jak byla zjištěna a dále, je-li to možné, je 
objednatel povinen současně zaslat opisy chybových zpráv nebo opis vstupních 
a výstupních (chybných) hodnot nebo výsledných projevů softwaru. V případě havárie 
musí být navíc výslovně uvedeno, že se jedná o havárii. Poskytovatel přijetí oznámení 
o vadě neprodleně potvrdí (viz čl. III odst. 2.2 Helpdesk systém). Poskytovatel je 
následně povinen získat veškeré dostupné informace o chování systému 
prostřednictvím svého vzdáleného přístupu a v případě nutnosti je oprávněn požadovat 
upřesnění informací formou cíleného dotazování od pověřené osoby objednatele, která 
bude k řešení vzniklé situace ustanovena.

5.4. Bude-li to možné, odstraní poskytovatel vadu vzdáleným přístupem ze svého sídla či 
provozovny. Objednatel je odpovědný za nepřetržitý a bezvadný vzdálený přístup 
k softwaru na datových spojích pod správou objednatele. V případě nemožnosti 
odstranění vad vzdáleným přístupem z důvodů na straně objednatele, hradí objednatel

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 3 (celkem 11)



náklady spojené s odstraněním vady v místě provozu softwaru dle ustanovení čl. III 
odst. 2.3. Objednatel je v takovém případě povinen zajistit přítomnost alespoň jednoho 
pověřeného pracovníka objednatele, popř. jiné odpovědné osoby. Při servisním zásahu 
na pracovišti objednatele je objednatel povinen vytvořit nebo zajistit podmínky pro 
zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti práce.

5.5. Poskytovatel je povinen odstranit vadu (doba opravy):

5.5.1. ve lhůtě 24 hodin od nahlášení vady na Helpdesk systém, jde-li o havárii 
i telefonického; do této lhůty se nepočítají dny pracovního klidu dle zákona 
č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech 
a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů;

5.5.2. ve lhůtě 72 hodin od nahlášení vady, jde-li o závadu.

5.6. Do lhůty pro odstranění vady se nezapočítává doba potřebná pro opravu technických 
zařízení zajišťovanou jejich výrobcem nebo třetí osobou ani doba potřebná k opravě 
jiného zařízení nebo softwaru, která není předmětem údržby dle této smlouvy. Stejně 
tak se nezapočítává doba spojená s dopravou do místa poskytnutí servisní služby, 
pokud nebude možné vadu odstranit vzdáleným přístupem.

5.7. Prokáže-li poskytovatel, že zásadní příčinou závady bylo neodborné užívání softwaru, 
použití instalace hardwaru nebo softwaru neschváleného poskytovatelem, změny 
konfigurace informačního systému provedené bez předchozí konzultace 
s poskytovatelem nebo jiná obdobná příčina, na niž neměl poskytovatel vliv 
(např. vada hardwaru, výpadek elektrického proudu nebo klimatizace, zavirování 
informačního systému objednatele atp.), vzniká poskytovateli nárok na úhradu účelně 
vynaložených nákladů spojených s odstraněním takové vady. Poskytovatel uplatní 
takový nárok písemně a odůvodní příčinu vady a výši vynaložených nákladů.

6. Součinnost objednatele

6.1. Objednatel je povinen za účelem poskytnutí servisu a údržby zajistit poskytovateli 
bezvadný a nepřetržitý vzdálený přístup k serverům, softwaru a případně dalším 
aplikacím potřebným pro servis a údržbu softwaru v rozsahu a specifikacích 
prokazatelně předaných poskytovatelem objednateli.

6.2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost, zejména 
zajistit, aby byly v potřebném rozsahu k dispozici pověřené osoby objednatele, 
popř. jiní zaměstnanci, jejichž součinnost bude poskytovatel důvodně potřebovat 
a kterou si vyžádá.

6.3. Objednatel je dále povinen zajistit, aby pouze osoby odborně způsobilé prováděly dílčí 
úpravy nastavení softwaru, a to pouze v rozsahu dle pokynů poskytovatele.

6.4. Objednatel je povinen nepřipustit používání softwaru osobami, které nebyly řádně 
zaškoleny.

6.5. Objednatel je povinen potvrdit odstranění vady v Helpdesk systému zřízeném 
poskytovatelem.

6.6. Požadavky na poskytnutí servisní a technické podpory, oznámení o vadě a potvrzení 
o odstranění vady budou poskytovateli předávány prostřednictvím Helpdesk systému 
(viz čl. III odst. 2.2 Helpdesk systém).

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 4 (celkem 11)



IV.
Cena a platební podmínky

1. Objednatel je povinen zaplatit za činnosti provedené v souladu s předmětem plnění této 
smlouvy cenu ve výši:

a) činnosti dle čl. III (vyjma úkonů uvedených v odst. 2.3 a odst. 4.2) této smlouvy: 
5900 Kč bez DPH měsíčně (slovy: pět tisíc devět set korun českých);

b) Cena za činnosti dle čl. III odst. 2.3 a odst. 4.2 této smlouvy je uvedena v příloze 
č. 1 této smlouvy „Ceník servisních úkonů k systému AVES“.

2. K ceně bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb„ o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Fakturace proběhne jednou měsíčně, vždy nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po 
měsíci, za který bude fakturováno. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední 
kalendářní den měsíce, za který bude fakturováno. Faktura bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Objednatel fakturu 
uhradí ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení faktury. Fakturu lze zaslat elektronicky na adresu: 
fakturytuu@diamo.cz.

V.
Odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel odpovídá za škodu, která byla způsobena v důsledku porušení jeho povinnosti 
stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, že výše náhrady škody není omezena a v každém jednotlivém případě vzniku 
škody musí být škoda uhrazena v prokázané výši.

2. Poskytovatel neodpovídá za škodu způsobenou vadami softwaru, bylo-li toto zapříčiněno 
objednatelem, třetími osobami nebo okolnostmi dále uvedenými. Poskytovatel neodpovídá 
za škodu způsobenou zejména:

2.1. změnami systémového prostředí provedenými objednatelem nebo třetí osobou;

2.2. nesprávnou interpretací údajů prezentovaných softwarem, vložením nesprávných 
údajů objednatelem, chybným postupem objednatele při zpracování informací nebo 
použitím softwaru k účelům, ke kterým není určen;

2.3. v důsledku poškození softwaru způsobeného neodborným zacházením vymykajícím 
se obvyklému zacházení;

2.4. v důsledku poškození softwaru způsobeného dodávkou elektrického proudu 
nesplňujícího specifikaci pro dané zařízení včetně blesku a momentálních napěťových 
špiček či jinou živelnou událostí;

2.5. zavirováním počítačovými viry;

2.6. neodbornou a nedbalou manipulací objednatele;

2.7. v důsledku poškození způsobeného nesprávným používáním softwaru, neodborným 
zásahem do softwaru nebo do systémového programového vybavení a prostředí, 
včetně zásahu do konfigurace systému;

2.8. poškozením způsobeným nesprávnou funkcí operačního systému nebo sítě;

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 5 (celkem 11)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


2.9. v důsledku poškození způsobeného nesprávnou funkcí softwaru jiných výrobců, které 
běží současně se softwarem.

3. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá objednatel za případné škody způsobené 
poskytovateli v rozsahu a způsobem vyplývajícím z příslušných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel neodpovídá za porušení právních předpisů v souvislosti s provozem softwaru, 
pokud nezavinil takové porušení vlastní činností nebo vadou softwaru. Odpovědnost za 
provoz softwaru nese výlučně objednatel.

VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných 
skutečnostech získaných při své činnosti vyplývající z této smlouvy, a to zejména 
o skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství a důvěrné informace.

2. Za obchodní tajemství nebo důvěrné informace objednatele smluvní strany považují 
zejména:
2.1. písemné dokumenty a podklady předané na základě této smlouvy týkající se provozu 

objednatele;

2.2. veškerá data obsažená v informačních systémech a softwaru, ke kterým měl 
poskytovatel přístup v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy;

2.3. dokumenty, podklady a jiné informace, nejsou-li běžně dostupné, které byly předány 
poskytovateli před podpisem této smlouvy nebo v průběhu jejího plnění;

2.4. veškerou elektronickou poštu, včetně příloh, odeslanou nebo doručenou poskytovateli, 
včetně její evidence a záznamů o ní.

3. Za obchodní tajemství nebo důvěrné informace poskytovatele smluvní strany považují 
zejména:

3.1. dokumenty, podklady a jiné informace, nejsou-li běžně dostupné, které byly předány 
objednateli před podpisem této smlouvy nebo v jejím průběhu;

3.2. veškeré písemné dokumenty a podklady poskytnuté poskytovatelem objednateli, dále 
okolnosti a podrobnosti týkající se provozu poskytovatele související s touto smlouvou 
či smlouvou o implementaci a obsah této smlouvy;

3.3. veškerou elektronickou poštu, včetně příloh, odeslanou poskytovatelem a doručenou 
objednateli, včetně její evidence a záznamů.

4. Za porušení obchodního tajemství a důvěrných informací je kvalifikováno jednání, jímž 
jedna smluvní strana jiné osobě neoprávněně sdělí, zpřístupní, pro sebe nebo pro jiného 
využije obchodní tajemství či důvěrné informace získané při své činnosti od druhé smluvní 
strany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, a učiní tak bez jejího souhlasu.

5. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí chráněných informací v nezbytném 
rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu 
činnosti smluvních stran, použití chráněných informací v souladu s touto smlouvou nebo 
smlouvami na ni navazujícími v souvislosti s plněním závazků a jiné použití chráněných 
informací s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

Smlouva o dílo -  N1TTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 6 (celkem 11)



6. Touto povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skutečností 
zakládajících tuto povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se 
nestanou dané informace veřejně dostupnými.

VII.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Poskytovatel je povinen naplňovat při plnění předmětu smlouvy v areálech objednatele 
požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, 
požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO, 
RO a OŽP“) vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů 
objednatele, tzv. AHŘ, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat 
požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení 
cizího subjektu v o. z. TUU.

VIII.
Platnost smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Veškerá plnění smluvních stran v rámci předmětu 
této smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za plnění podle této smlouvy a práva 
a povinnosti z nich vzniklé se řídí touto smlouvou.

2. Tato smlouvaje sjednána na dobu určitou do 31. 12. 2020.

3. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti 
zakládající možnost odstoupení od smlouvy zejména:

3.1. pokud některá ze smluvních stran porušuje po dobu nejméně 15 dnů i přes písemné 
upozornění druhé smluvní strany ustanovení této smlouvy;

3.2. opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem poskytovatele, 
nebo jinou osobou pověřenou poskytovatelem, při provádění jakýchkoliv činností 
v areálech objednatele bez zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

3.3. neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele, přes předchozí výzvu poskytovatele, 
po dobu delší než 30 dnů;

3.4. opakované prodlení objednatele s úhradou faktury delší než 30 dnů.

4. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 7 (celkem 11)



4

Ostatní ujednání
1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká poskytovateli právo 

účtovat úrok z prodlení v zákonné výši.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady, chybového hlášení či podobného 
projevu v souladu s podmínkami této smlouvy (zj. čl. III. odst. 5.2 a odst. 5.5) 
je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý 
započatý den prodlení.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
poskytovatele, nebo jinou osobou pověřenou poskytovatelem, při provádění jakýchkoliv 
činností v areálech objednatele, se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 2 této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhůtě 14 
kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) objednatelem.

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu 
škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat 
se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto 
smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva 
podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

6. Poskytovatel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

7. Poskytovatel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke 
kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

IX.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 8 (celkem 11)



5. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny mechanic
kými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato od
povídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1: Ceník prací mimo servisní podmínky
Příloha č. 2: Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Ve Stráži pod Ralskem dne H?.. V Ostravě dne /'3 i .  Z O í c

Za DIAMO, státní podnik: ZaNITTA Systems s.r.o.:

vedoucí odštěpného závodu

servis AVES Strana 9 (celkem 11)



Příloha č. 1:

Ceník prací mimo servisní podmínky

NOTA Systems s.r.o. Technologická 372/2 • 708 00 Ostrava -  Pustkovec • Czech Repubiic

Ceník nraci mimo servisní nodmlnkv

Tato služba řeší stavy, které nejsou součástí standardních servisních činností. Typicky doprogramování nových vlastností, 
rozšíření systému, zásahu při poškození nehodou atd. Resp. obecné služby, které nejsou zahrnuty v příloze č. 1 Smlouvy, 
přičemž jsou požadovány ze strany Objednatele. Tyto služby je  potřeba objednat zvlášť.

Práce programátora

Malé projekty do 3 dní -  Hodinová sazba 1250 Kč
Včtší projekty nad 3 dny -  Denní sazba 7800 Kč

Práce technika
V pracovní době ve všední dny (07:00 -  15:30)
Mimo pracovní dobu (15:30 až 07:00 + víkendy, svátky)

600 Kč 
1200 Kč

Dopravné
Cena za kilometr včetně cestovného 9 Kč

V šechny ceny jsou  uvedeny bez DPH

Smlouva o dílo -  NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 10 (celkem 11)



4

4

Příloha č. 2:

Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč
2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč
3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené nedodrže

ním stanovených pracovních a technologických postupů nebo nedodr
žením podmínek a způsobu realizace prací stanovených v projektové 
dokumentaci.

50.000 Kč

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a 
odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení 
požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární bez
pečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpe
čím.

5.000 Kč

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návyko
vých látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků do are
álu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné návykové 
látky.

5.000 Kč

8. Nenahlášení úniku závadných látek. 5.000 Kč

9. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného dohlíže
jící osobou o. z. TÚU.

2.000 Kč

11. Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a OŽP při realizaci prací a 
činností.

2.000 Kč

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném ter
mínu.

2.000 Kč/den

Smlouva o dílo -NITTA Systems s.r.o. -  servis AVES Strana 11 (celkem 11)


